
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.27 DEL 13/02/2026 
OGGETTO: 
Noleggio fotocopiatrice impegno di spesa. Cig. B62B75950E ditta BNP Paribas con 
sede in Milano -  Cig. BA363D3B3D ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio Finanziario 
comunale Decreto Sindacale n.12 del 10.7.2025; 
 

Visto che, con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.4 del 
12.2.2026 è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

Visto che, con determina n.51 del 24.3.2025 è stato affidato a Myo spa con sede in Poggio Torriana tramite 
BNP Paribas con sede in Milano noleggio fotocopiatrice hp laser jet managed e4254of con funzioni di 
stampa scansione copia fax per una durata di 60 mesi   pagamento di 20 rate trimestrali ciascuna di importo 
pari a € 81,00 oltre iva 22% euro 17,82 (il costo include gli interventi di riparazione e materiale di consumo 
oltre n.500 stampe al mese) per quanto riguarda le copie in eccedenza il costo è di euro 0,0153 oltre iva 
22% euro 0,003; 

Considerato che, la Ditta è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente a quanto 
affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 
 
Considerato che: 
- il fine che con i contratti si intendono perseguire è l’affidamento noleggio fotocopiatrice funzionamento 
uffici comunali; 
- l’oggetto del contratto è noleggio fotocopiatrice; 
- la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni dell’art. 50, comma 1, let. b del 
Dlgs n.36/2023 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 
dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006; 
 
 
Ritenuto di procedere al relativo impegno di spesa mese di aprile – dicembre  2026 per noleggio 
fotocopiatrice oltre copie in eccedenza anno 2026; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
 
Visto Il D.lgs 36/2023 e s.m.i. – nuovo codice degli appalti della disciplina sugli Appalti pubblici; 
 
Visto il Il Regolamento di contabilità approvato con delibera Consiglio Comunale n.25 del 29.6.2021; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera Consiglio Comunale n.5 del 25.3.2004; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
1. Di dare atto della fornitura in noleggio fotocopiatrice hp laser jet managed e4254of con funzioni di 

stampa scansione copia fax ditta Myo spa con sede in Poggio Torriana tramite BNP Paribas con 
sede in Milano per noleggio fotocopiatrice ed a MYO spa con sede in Poggio Torriana per fotocopie 
in eccesso; 

 
2. Di disporre l’impegno di spesa di euro 243,00 oltre iva 22% euro 53,46 per noleggio fotocopiatrice 

aprile-dicembre 2026 oltre euro 100,00 oltre iva 22% euro 22,00 per copie in eccedenza; 
 

 
3. Di dare atto che la spesa di euro 418,46, sarà imputata alla  Voce di Bilancio: 800/10111/301 - 

01.11.1  bilancio pluriennale 2026-2028 esercizio 2026. 
 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 13.2.2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 13.2.2026 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 25/02/2026          al 12/03/2026 
 
Castelletto d'Orba, lì 25/02/2026 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


